
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, ESPLETATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA B E COMMA 6 DEL
D.LGS 50/2016 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI " DISPOSITIVI MEDICI E PRESIDI
PER L'AFFIDAMENTO, LA MANIPOLAZIONE, LA SOMMISITRAZIONE E LO SMALTIMENTO DI SOSTANZE
CHEMIOTERAPICHE E DISPOSITIVI MONOUSO PER LA RACCOLTA DI ESCRETI E LIQUIDI BIOLOGICI"  -
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000252 del 13/03/2023 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):bd4fd73037cfba4d5f6cc16164aedb7c3911232eca8a31fe317796b83c81d427

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Maria Mariani

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 n. 0000239 del 16/03/2023



Il Dirigente della S.C. Direzione Economato e Provveditorato “Dott.ssa Cinzia Angione” relaziona quanto 

segue: 

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015; 

 

Premesso: 

 

 che con Delibera n. 0000111/2023 è stata, tra l’altro, indetta Procedura Negoziata, ai sensi dell’art. 

36 comma 2 Lett. B) e comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l'affidamento della fornitura di 

“DISPOSITIVI MEDICI E PRESIDI PER L’AFFIDAMENTO, LA MANIPOLAZIONE, LA 

SOMMINISTRAZIONE E LO SMALTIMENTO DI SOSTANZE CHEMIOTERAPICHE E 

DISPOSITIVI MONOUSO PER LA RACCOLTA DI ESCRETI E LIQUIDI BIOLOGICI” 

occorrente alle esigenze di questa Azienda Ospedaliera e, nel contempo, è stata approvata la 

documentazione di gara;  

 

 che entro il termine perentorio per la presentazione delle offerte - sulla piattaforma informatica 

Consip – hanno presentato offerte le ditte di seguito indicate: 

 

1) Ditta SIDAM S.R.L. - P.IVA 02019210364; 

2) Ditta MULTIMEDICAL S.R.L.L. – P.IVA 01585920208; 

3) Ditta MACROPHARM S.R.L. – P.IVA 01501420853; 

4) Ditta ICU MEDICAL EUROPE S.R.L. – P.IVA 03237150234 

 

e le stesse sono state ammesse al prosieguo della procedura come risulta dal verbale del 06.03.2023 

(All. 1) che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

 

Visto: 

 

 che la documentazione di gara prevede l’aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa, pertanto, ai sensi dell’art. 77 e 216, comma 12, del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per la valutazione 

della documentazione tecnica presentata dalle Ditte ammesse alla procedura; 

 

Ritenuto individuare: 

 

      -    i seguenti componenti della Commissione Giudicatrice (sentito il Direttore Sanitario): 

 

 Presidente Dott.ssa Cristina Proietti – Coordinatrice infermieristica S.C. Oncologia e S.C. 

Radioterapia dell’Azienda Ospedaliera di Terni; 

 Componente – Dott. Marco Desantis – Infermiere professionale S.C. di U.O. di Farmacia 

dell’Azienda Ospedaliera di Terni; 

 Componente – Dott.ssa Romina Rompietti –Dirigente Farmacista di S.C. di Farmacia 

dell’Azienda Ospedaliera di Terni. 

 

 si allegano - quale parte integrante e sostanziale al presente atto - i curricula dei suddetti 

professionisti (Allegato 2), ai fini della pubblicazione sul profilo del Committente nella sezione 



“Amministrazione Trasparente” in conformità a quanto previsto dall’art. 29, comma 1 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

 

  i suddetti componenti della Commissione Giudicatrice non risultano aver partecipato alla stesura 

degli atti di gara; i membri della Commissione avranno l’onere di procedere alla valutazione tecnico 

economica delle offerte e di essere di ausilio al RUP alla valutazione della congruità delle offerte, 

come stabilito dalla linea guida ANAC n. 3 del 23.10.2016, aggiornate dal D. Lgs 56 del 19.04.2017 

con Deliberazione del Consiglio n. 10/07 dell’11.10.2017 “Nomina, Ruolo e Compiti del 

Responsabile Unico del Procedimento per l’affidamento di Appalto e Concessioni”; 

 

Preso atto che  il Responsabile del Procedimento, il Dirigente della Struttura proponente, attesta di non 

versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio 

imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed attesta 

l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e 

ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità 

di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE DI 

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 

 

1. Di prendere atto ed approvare il verbale della seduta pubblica del 06.03.2023 che unito al presente 

atto ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. 1); 

 

2. Di costituire, ai sensi dell’art. 77 e 216, comma 12, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., la Commissione 

Giudicatrice con l’incarico di esprimere il giudizio qualitativo delle offerte tecniche presentate dalle 

ditte citate in narrativa, ammesse a partecipare alla Procedura Negoziata per l'affidamento della 

fornitura di “DISPOSITIVI MEDICI E PRESIDI PER L’AFFIDAMENTO, LA 

MANIPOLAZIONE, LA SOMMINISTRAZIONE E LO SMALTIMENTO DI SOSTANZE 

CHEMIOTERAPICHE E DISPOSITIVI MONOUSO PER LA RACCOLTA DI ESCRETI E 

LIQUIDI BIOLOGICI”, occorrente alle esigenze di questa Azienda Ospedaliera, individuando i 

sottoelencati componenti, i cui curricula vitae si allegano al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale (All. 2): 

 

 Presidente Dott.ssa Cristina Proietti – Coordinatrice infermieristica S.C. Oncologia e S.C. 

Radioterapia dell’Azienda Ospedaliera di Terni; 

 Componente – Dott. Marco Desantis – Infermiere professionale S.C. di U.O. di Farmacia 

dell’Azienda Ospedaliera di Terni; 

 Componente – Dott.ssa Romina Rompietti –Dirigente Farmacista di S.C. di Farmacia 

dell’Azienda Ospedaliera di Terni. 

 

Segretario verbalizzante - Dott.ssa Valentina Valentini – Collaboratore Amministrativo 

Prof.le della S.C Economato e Provveditorato; 

 

3. Di designare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, quale Responsabile unico del procedimento la 

Dott.ssa Cinzia Angione – Dirigente Amministrativo della S.C Economato e Provveditorato. 

 

 

         S.C. ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

             IL DIRIGENTE 

                       Dott.ssa Cinzia Angione 


















































		2023-03-16T15:18:06+0100




